



WICEPREZES RADY MINISTRÓW  
MINISTER ROZWOJU

JADWIGA EMILEWICZ

Data: 28 kwietnia 2020  
Znak sprawy: DGN.041.1.2020

**Pan**  
**Marek Zagórski**  
**Minister Cyfryzacji**

**Szanowny Panie Ministrze,**

mając na względzie podejmowane przez Ministra Rozwoju działania, których celem jest poprawa efektywności energetycznej budynków i zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących budynków lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza pochodzących z nowo budowanych budynków, oraz procedowany projekt ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska, wpisany do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów pod numerem UA2, stanowiący podstawę prawną utworzenia Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, niniejszym informuję o powierzeniu realizacji przewidzianej na lata 2020 – 2022 budowy systemu teleinformatycznego obsługującego Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków - Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o odstąpienie od konieczności ponownego opiniowania przez Komitet Rady Ministrów ds. Cyfryzacji Opisu Założeń Projektu Informatycznego pn. „Zintegrowany System Ograniczania Niskiej Emisji”, który został pozytywnie zaopiniowany przez KRMC w dniu 14 października 2019 r. (pismo nr BAIPS.VI.002.18.2018).

Projekt pn. „Zintegrowany System Ograniczania Niskiej Emisji” został wpisany na listę projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC). Z uwagi na zmianę Beneficjenta konieczne jest przeprowadzenie aktualizacji identyfikacji projektu pozakonkursowego przez Instytucję Zarządzającą POPC w zakresie wprowadzonych zmian w projekcie. W załączeniu przekazuję zaktualizowaną fiszkę projektu.

W konsekwencji powyższego, proszę jednocześnie o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji Beneficjenta podczas oceny wniosku o dofinansowanie budowy Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków w oparciu o środki pochodzące z unijnych Europejskich Funduszy Strukturalnych dystrybuowanych przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa w działaniu 2.1. „Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych”.

W załączeniu przedkładam poprawiony Opis Założeń Projektu Informatycznego pn. „Zintegrowany System Ograniczania Niskiej Emisji” uwzględniający jako Beneficjenta projektu Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, w ramach współfinansowania ze środków budżetu Państwa w części 18 – Budownictwo.

**Z poważaniem**  
Jadwiga Emilewicz  
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister

[podpisano elektronicznie]

**Do wiadomości:**

- 1) Pani Małgorzata Jarosińska-Jedynak – Minister Funduszy i Polityki Regionalnej,
- 2) Pan Norbert Książek – Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego.

**Załączniki:**

- 1) Opis Założeń Projektu Informatycznego pn. „Zintegrowany System Ograniczania Niskiej Emisji”,
- 2) Fiszka projektu pozakonkursowego w ramach II osi priorytetowej POPC.